
- 1 -

平成２８年 ２月 ８日

保護者様

尾張旭市立西中学校

校長 小杉 夏志登

被爆体験｢語り部｣講演会についてのご案内被爆体験｢語り部｣講演会についてのご案内被爆体験｢語り部｣講演会についてのご案内被爆体験｢語り部｣講演会についてのご案内

立春の候、保護者の皆様のおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本

校の教育活動に対し、深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、尾張旭市は、核兵器をなくすこと、いつまでも平和であるために努力していくことを宣言し

ております（尾張旭市非核平和都市宣言）。そこで、下記のとおり講演会を開催いたします。ぜひご

参加いただきますよう、ご案内申しあげます。

つきましては、講演会に参加をご希望されます方は、下記の「参加申し込み票」を各担任へお出し

ください。

記

１ 日 時

平成２８年 ３月 ７日（月） 受付 １３：１５～

講演 １３：３０～１４：２５

２ 場 所

西中学校 体育館

３ 講 師

財団法人広島平和文化センター被爆体験証言者 笠岡 貞江 様

笠岡 貞江 様のプロフィール

昭和２０年、高等女学校１年生の時、爆心地から３．８ｋｍ離れた広島市内の

ご自宅で被爆されました。平成１２年証言ビデオで証言したのを機に、証言活動

を始められ全国各地で戦争の悲惨さや核兵器の恐ろしさ、平和の大切さについて

証言をされています。

４ 演題

「 原爆は悪の固まり 」

５ 申し込み

３月 ３日（木）３月 ３日（木）３月 ３日（木）３月 ３日（木）までに、申し込み票をお子様の担任へ提出してください。

６ その他

(1) スリッパをご持参ください。

(2) 駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。また、周辺道路への駐車は

近隣への迷惑になりますし、渋川福祉センターへの駐車も絶対におやめください。

き り と り

被爆体験｢語り部｣講演会被爆体験｢語り部｣講演会被爆体験｢語り部｣講演会被爆体験｢語り部｣講演会（笠岡 貞江 様 ）参加申し込み票（笠岡 貞江 様 ）参加申し込み票（笠岡 貞江 様 ）参加申し込み票（笠岡 貞江 様 ）参加申し込み票

生 徒 名 参 加 保 護 者 名

年 組

※ ３月 ３日（木）までに、本票を担任へ提出してください。



- 2 -


